
   مراسم تشییع پیکر زنده یاد داریوش مهرجویی و 
۲۶ مهرماه در پهنه  همسرش وحیده محمدی فر صبح 
رودکی برگزار شد. هنرمندانی چون: مسعود کیمیایی، بهمن 
فرمان آرا، حسن پورشیرازی، مسعود جعفری جوزانی، فرامرز 
قریبیان، همایون ارشادی، سیروس الوند، محمدرضا گلزار، 
نوید محمدزاده، امیر آقایی، دانش اقباشاوی، احمدرضا 
درویش، جعفر پناهی، محمد رسول اف، محمدعلی نجفی، 
داریوش فرهنگ، همایون اسعدیان، مجید مجیدی، سیروس 
الوند، حمید نعمت ا...، حبیب ایل بیگی، مازیار میری، محسن 
امیریوسفی، مانی حقیقی، مسعود کرامتی، مهرداد صدیقیان، 
محمد کارت، مسعود اطیابی، مرتضی شایسته، بهرام رادان، 
هانیه توسلی، بهروز افخمی، شهاب حسینی، پارسا پیروزفر، 
پریناز ایزدیار، بهنوش طباطبایی، لاله اسکندری، هادی 
کام،  میر دژا حجازی فر، مصطفی کیایی، سام قریبیان، ا
رهبر قنبری، محمد خزاعی رئیس سازمان سینمایی و… 
ز  در محوطه پهنه رودکی حضور داشتند. بخش هایی ا
موسیقی های فیلم سینمایی »سنتوری« که این هنرمند 
فقید آن را کارگردانی کرده و با استقبال مواجه شده بود، 
در محوطه پهنه رودکی پخش شد. این مراسم در ساعت ۱۰ 
صبح به صورت رسمی با قرائت آیاتی چند از کلام ا... مجید 

آغاز شد.

 این رفتن ناباورانه بود
سپس بهرام رادان که اجرای این برنامه را به عهده داشت 
روی صحنه آمد و با خواندن شعری عنوان کرد که این رفتن 
ناباورانه بود و از حضار خواست تا به احترام زنده یاد مهرجویی 
بایستند. سپس فرهاد آییش روی صحنه آمد و گفت: علی 

نصیریان خارج از کشور است و نتوانست در این مراسم باشد، 
ا ارسال کردند. در این پیام آمده بود: »در غرب  اما پیامی ر
این خبر تکان دهنده بود، در بیماری با فکر و خیالات به سر 
می برم، مهرت بر دلم است. از اولین کار خلاقانه تو در کنارت 
بودم، افسوس که امروز در کنارت نیستم تا در بدرقه آخرین 
سفر در کنارت باشم و تابوتت را به دوش کشم. ای مهر فرزانه 
این چه روزگاری است که اشک و خون از آسمان می بارد.« در 
ادامه مسعود کیمیایی روی صحنه آمد و بیان کرد: نمی توانم 
هیچ چیزی بگویم درباره او و رفتنش از این جهان، نمی توانم 
چیزی بگویم، درود بر همه.« سپس بهمن فرمان آرا پشت 
تریبون قرار گرفت و اظهار کرد: داریوش جان قرار نبود این 
ملاقات اینچنین باشد. در ادامه علی مصفا برای خواندن پیام 
فریال جواهریان و صفا مهرجویی که در خارج از کشور هستند، 
روی صحنه آمد و این پیام را خواند: »چطور می توانم از همه 
دوستان و شیفتگان داریوش تشکر کنم؟ چگونه چنین مرگ 
هولناکی برای این مرد بزرگ رقم خورد؟ دلم به این خوش 
است که نسل جدید فیلم هایت را کشف می کنند و معنای 
خاصی از آن پیدا می کنند. داریوش هنرمند واقعی بود و در 
همه آثارش لایه های مختلفی را به نمایش می گذاشت. چند 
سال است مشغول نوشتن خاطرات هستم اما افسوس که این 
هفت ماه اخیر با داریوش قهر بودم، نمی شود اینگونه بدون 
خداحافظی بروی، دلم پیش موناست که چگونه یک شبه تنها 
شد.« در پیام صفا مهرجویی نیز چنین آمده بود: »دنیا نه تنها 
یک هنرمند بزرگ که یک پدر خوب را از دست داد، امیدوار 
بودم باردیگر او را در آغوش بگیرم و از رمان آخری که خواندم، 
برایش بگویم اما دنیا جور دیگری رقم خورد. یاد پدرم در خاطر 
بی شمار ایرانی و غیر ایرانی در سراسر دنیا زنده خواهد ماند؛ 
هم از طریق آثارش هم از زندگی شریفش. از صمیم دل قدردان 
هم میهنان هستم که در این لحظات اندوهناک به ما قوت 
بخشیدند به ویژه از هنرمندان که این گردهمایی را در غیاب 

من برای پدرم تدارک دیدند.«

 متبحرترین ترسیم کننده زندگی
نده شد. در این پیام  سپس پیام کیانوش عیاری خوا
آمده بود: »او متبحرترین ترسیم کننده زندگی بود. او در 
فیلم های پیچیده خود هم چنین ویژگی داشت. او با بینش 
و دانش خود می توانست روایت مطلوبی از زندگی داشته 
باشد بدون اینکه آن را زندگی کرده باشد و اما این جنایت 
هولناک معمایی است که به زودی ابعاد آن روشن می شود.« 
نان نیز روی  میریوسفی رئیس کانون کارگردا محسن ا

صحنه آمد و گفت: قتل این کارگردان و وحیده محمدی فر 
همسرش را تسلیت می گویم. بعد از مرگ غم انگیز کیومرث 
پوراحمد شاهد مرگ فجیع این ۲ هستیم. سپس پیام کانون 

کارگردانان قرائت شد.

 نمی دانم چه بگویم
در ادامه مرضیه برومند مدیرعامل خانه سینما عنوان کرد: 
نمی دانم چه بگویم. قرار بود متنی نوشته شود و دوستان ما 
دیروز در خانه سینما جمع بودند تا من به عنوان مدیرعامل 
بدبخت خانه سینما بخوانم اما هیچ کلماتی نمی توانست این 
درد بزرگ و این فقدان فجیع را توصیف کند. من مجبور شدم 
بیایم و صحبت کنم، نمی دانم چه بگویم. قاصرم از گفتن عظمت 
دردی که خانه سینما به دوش می کشد. خانه سینما الان عزادار 
است اما باید به هم تسلیت بگوییم، ما کارگردان درخشان و 
تأثیرگذاری را از دست دادیم، او با »دایره مینا« باعث شد 

سازمان انتقال خون احداث شود؛ این تأثیر هنرمند است.

 در یک شوک بزرگ هستیم
سپس پیام مریم مهرجویی که در این مراسم حضور 
نداشت و در خارج از کشور بود قرائت شد. در این پیام آمده 
بود: »از طرف خودم و برادرم از همه تشکر می کنم. از همه 
هنرمندانی که با پدرم همکاری داشتند تشکر می کنم. از همه 
دوستدارانش هم سپاسگزارم. عشق و محبت همه را حس 
می کنم، از تمام مردم ایران که در این مدت به ما پیام داده اند 
و درگیر این ماجرا شده اند، سپاسگزارم. همه ما در یک شوک 
بزرگ هستیم. همه ما شیفته داریوش مهرجویی بودیم، از 
طرف خودم می توانم بگویم که پدرم به قول حمید هامون 
تخته شلنگ می انداخت ولی با همه این کارها و ژست ها و 
ادا و اطوارها قلبش ساده و بی شیله پیله بود. به خاطر همین 
قلب و آن قدرتی که داشت، بیان آن لحظات معجزه آفرین 
زندگی سخت است. در همه بالا پایین ها فقط نور آن قلبش را 
می دیدم که ما را به جلو می برد.« مونا مهرجویی فرزند کوچک 
این هنرمند هم بیان داشت: نمی دانم چه بگویم. از همه تشکر 
می کنم که حضور پیدا کرده اند. من تنها احساسی که دارم 
این است که پدر و مادرم کنارم ایستاده اند، شانه های من را 
گرفته اند و از من می خواهند بایستم. می دانم کنارم هستند. 
به قول پدرم قاتلان میان ما هستند، امیدوارم بتوانیم هر چه 
سریع تر آنها را پیدا کنیم. در پایان پیکر این هنرمند و وحیده 
محمدی فر بر دوش هنرمندان و دوستدارانش به سمت خانه 

ابدی بدرقه شد
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 فراخوانی برای نمایشگاه کتاب
 در راستای توسعه و ترویج فرهنگ کتاب 
و کتابخوانی »هجدهمین نمایشگاه فروش 
یکپارچه کتاب آذربایجان شرقی« با شیوه ای 
جدید در برگزاری نمایشگاه استانی کتاب و 
بهره گیری از ظرفیت ناشران، کتابفروشان و 
انجمن های تخصصی نشر سراسر کشور برگزار 
می شود. ناشران سراسر کشور می توانند از 
چهارشنبه )بیست وششم مهرماه( تا یکشنبه 
)سی ام مهرماه ۱۴۰۲( با مراجعه به سامانه 
ketab.ir  نسبت به ثبت نام برای حضور در 
این نمایشگاه اقدام کنند. هجدهمین نمایشگاه 
فروش یکپارچه کتاب آذربایجان شرقی با 
استفاده از ظرفیت آثار منتشرشده ناشران 
فعال سراسر کشور در سالن های یکپارچه 
به صورت حضوری و همچنین با مشارکت 
کتابفروشان سراسر کشور به صورت مجازی 
از چهارشنبه )هفدهم آبان ماه( تا یکشنبه 
)بیست ویکم آبان ماه ۱۴۰۲( برپا خواهد شد. 
زمان ثبت نام کتابفروشان برای مشارکت در این 
نمایشگاه اطلاع رسانی خواهد شد. ناشران برای 
کسب اطلاعات بیشتر می توانند با شماره تلفن 
۰۲۱۹۱۰۰۶۳۶۳ و داخلی های ۳۲۰،۳۱۹ 

و۳۲۱ تماس بگیرند.

 یادبود مهرجویی 
در رادیونمایش

 مدیر رادیو نمایش به هفته فیلمی که 
برای بزرگداشت مهرجویی برگزار شده است 
اشاره کرد. محسن سوهانی بیان کرد: رادیو 
نمایش تصمیم دارد طی یک هفته آینده برای 
بزرگداشت مقام استاد داریوش مهرجویی 
و ادای احترام به وی، هفته فیلمی را از میان 
آثار منتخب این سینماگر فقید در قالب رادیو 
فیلم روی آنتن ببرد. برنامه پخش اطلاع رسانی 
شده و آثار هم اعلام شده است. وی اضافه کرد: 
زنده یاد مهرجویی در دورانی که سینمای 
ایران با خطر ابتذال روبه رو بود اندیشه ورزی و 
مفاهیم فرهنگی، سیاسی و اجتماعی را با آثاری 
مثل »گاو« و »دایره مینا« در پیش از انقلاب 
وارد سینمای ایران کرد و موج نویی را بنیان 
گذاشت که بسیار جریان ساز بود. در سال های 
پس از پیروزی انقلاب هم آثار بسیار شاخص 
و ماندگاری مثل »هامون« و »پری«، »لیلا«، 
»سارا« و دیگر آثار درخشانش را به یادگار 
گذاشت. سوهانی تصریح کرد: رادیونمایش 
به عنوان یک شبکه تخصصی رسانه ملی وظیفه 
خود دید در این هفته به صورت رادیوفیلم یاد 
و خاطر آثار ارزشمند این هنرمند متفکر و 

اندیشمند را پاس بدارد. 

بیـــن المـــلل
 

واکنش جهان به بمباران بیمارستان در »غزه«  کوتــــاه

   شهادت دست کم ۵۰۰ فلسطینی در بمباران بیمارستان »المعمدانی« در غزه 
به دست رژیم صهیونیستی، محکومیت بین المللی گسترده رهبران جهان و نهادهای 

منطقه ای و بین المللی را به دنبال داشت.
 کانادا

جاستین ترودو، نخست وزیر کانادا این حمله را محکوم کرده و بر اهمیت پایبندی به 
قوانین جنگی تاکید کرد. او گفت: خبر بمباران بیمارستان وحشتناک و غیرقابل قبول 
است. قوانین بین المللی باید در تمامی موارد رعایت شوند. حمله به بیمارستان 

قابل قبول نیست.
 مصر

دولت مصر در بیانیه ای ضمن محکومیت این حمله به شدیدترین شکل، از جامعه 
بین المللی خواستار مداخله شد. عبدالفتاح السیسی، رئیس جمهور مصر این »بمباران 

عامدانه« رژیم صهیونیستی را »نقض آشکار قوانین بین المللی« دانست.
 فرانسه

امانوئل ماکرون، رئیس جمهور فرانسه در واکنش به بمباران بیمارستان المعمدانی 
توسط رژیم صهیونیستی گفت که هیچ چیزی نمی تواند بمباران یک بیمارستان و یا 
هدف قراردادن افراد غیرنظامی را توجیه کند. او همچنین تاکید کرد که دسترسی 

غزه به کمک های بشردوستانه باید فورا فراهم شود.
 آلمان

اولاف شولتس، صدراعظم آلمان که در روز حمله در سرزمین های اشغالی حضور 
داشت و چند ساعت قبل از آن بر حمایت تمام عیار کشورش از رژیم صهیونیستی تاکید 
کرده بود، گفت: از تصاویر حمله به این بیمارستان »وحشت« کردم و آغاز »تحقیقات 

کامل« را »ضروری« می دانم.
 اندونزی

دولت اندونزی ضمن محکومیت این حمله، از نهاد بین المللی خصوصا شورای 
امنیت سازمان ملل خواست تا »فورا« اقداماتی ملموس و قاطع برای پایان داده به این 

خشونت ها در غزه انجام دهند.
 عراق

محمد شیاع السودانی، نخست وزیر عراق خواستار یک »قطعنامه فوری و 
اضطراری« از سوی شورای امنیت برای پایان دادن به این »تهاجم« شد. دولت عراق 
به یاد قربانیان این حمله سه روز عزای عمومی اعلام کرد. سیدعمار حکیم، رهبر 
جریان حکمت ملی عراق در پیامی حمله وحشیانه رژیم صهیونیستی به بیمارستان 
المعمدانی را به شدت محکوم کرد. او در این بیانیه اظهار کرد: زیاده روی رژیم 
صهیونیستی در ارتکاب جنایات وحشیانه علیه غیرنظامیان بی پناه، همه مرزها و همه 

خطوط قرمز را درنوردیده است که تازه ترین مورد آن حمله به بیمارستان خصوصی 
المعمدانی در نوار غزه است که صدها شهید و زخمی در پی داشته است. رهبر جریان 
حکمت ملی عراق همچنین در این پیام تاکید کرد که این جنایت لکه ننگی بر جبین 

بشریت و مورد تازه ای در سیاهه جنایات خون بار رژیم صهیونیستی است.
 اردن

دولت اردن در بیانیه ای با تاکید بر لزوم افزایش حمایت بین المللی از غیرنظامیان 
فلسطین، نشستی چهارجانبه با حضور جو بایدن، رئیس جمهوری آمریکا را که قرار 
بود، برگزار شود، لغو کرد. ایمن الصفدی، وزیر خارجه اردن اعلام کرد که این نشست 
را به این دلیل لغو می کند که واشنگتن قادر به تصمیم گیری در خصوص توقف جنگ 
غزه نیست. عبدا... دوم، پادشاه اردن نیز این حمله را یک جنایت جنگی دانسته و از 

رژیم صهیونیستی خواست تا هرچه سریعتر به »تهاجم وحشیانه« خود پایان دهد.
 فلسطین

محمود عباس، رئیس تشکیلات خودگردان فلسطین گفت که رژیم صهیونیستی با 
این حمله »تمامی خطوط قرمز« را رد کرده و این »قتل عام جنگی شنیع« قابل تحمل 
نیست. او هم مانند دولت اردن، دیدار برنامه ریزی شده خود با رئیس جمهوری آمریکا 
را در پی حمله رژیم صهیونیستی به بیمارستان غزه لغو کرد. »اسماعیل هنیه« رئیس 
دفتر سیاسی جنبش حماس در واکنش به کشتار بیمارستان »المعمدانی« گفت: این 
جنایت جدید اسرائیل، خوی وحشی گری دشمن را نشان داده است؛ دشمنی که به 

هیچ ارزش، قانون و عرفی احترام نمی گذارد.
 قطر

وزارت خارجه قطر با صدور بیانیه ای در واکنش به حمله تازه اسرائیل اعلام کرد: 
»بمباران بیمارستان المعمدانی را محکوم می کنیم و آن را قتل عامی وحشیانه و 

جنایتی در حق غیرنظامیان می دانیم.«
 عربستان

وزارت خارجه عربستان سعودی با صدور بیانیه ای جنایت بمباران بیمارستان 
المعمدانی و همچنین تداوم حملات اشغالگران را به شدت محکوم کرد. این وزارتخانه 
در این بیانیه از جامعه جهانی خواست تا دست از سیاست های دوگانه خود برداشته و 

در مقابل اقدامات جنایتکارانه رژیم صهیونیستی موضع بگیرد.
 ترکیه

وزارت خارجه ترکیه در بیانیه ای اعلام کرد: قویا این حمله وحشیانه را محکوم 
کرده و عمیقا از کشته و مجروح شدن فلسطینیان در حمله به این بیمارستان برآشفته 

هستیم.
 سوریه

رئیس جمهوری سوریه در همبستگی با خانواده های قربانیان جنایت بیمارستان 
المعمدانی و ملت فلسطین از )چهارشنبه( به مدت سه روز عزای عمومی در سراسر 
این کشور اعلام کرد. دولت سوریه در بیانیه ای تاکید کرد: قتل عام صدها نفر از مردم 
بی گناه در بیمارستان المعمدانی اقدامی وحشیانه بوده و بیانگر میزان کینه توزی رژیم 

متجاوز صهیونیستی است.
 روسیه

دیمیتری مدودف، معاون شورای امنیت ملی روسیه کشتار رژیم صهیونیستی در 
بیمارستان المعمدانی غزه را یک »جنایت شنیع جنگی« توصیف کرده و آمریکا را 
مسئول اصلی این اقدام جنایتکارانه دانست. همچنین ماریا زاخارووا، سخنگوی وزارت 
خارجه روسیه در پاسخ به پرسش به رادیو اسپوتنیک گفت: البته که ما چنین اقدامی 

را جنایت و غیرانسانی می دانیم.
 انگلیس

»جیمز کلورلی« وزیر امور خارجه انگلیس در شبکه اجتماعی ایکس بدون 

هیچگونه اشاره ای به نام »اسرائیل« به عنوان عامل این حمله وحشیانه، نوشت که 
موضع بریتانیا مشخص بوده است. او ادامه داد: حفظ جان غیرنظامیان باید اولویت 
اول باشد. بریتانیا با متحدان خود همکاری خواهد کرد تا دریابد که چه اتفاقی رخ داده 

و همچنین از جان غیرنظامیان در غزه محافظت کند.
 اسپانیا

وزارت خارجه اسپانیا هم ضمن محکوم کردن این حمله، خواستار رعایت 
هنجارهای حقوق بین المللی بشردوستانه شد.

 استرالیا
آنتونی آلبانیز، نخست وزیر استرالیا این »حمله کورکورانه« را محکوم کرد و گفت که 
تصاویر منتشرشده از این بیمارستان بسیار نگران کننده هستند. این مقام استرالیایی 
افزود: واضح است که این فاجعه تلفات بسیاری در پی داشته است. هر نوع حمله 
کورکورانه و هدف گیری غیرنظامیان را محکوم می کنیم، از جمله علیه بیمارستان ها.

 حزب ا... لبنان
... لبنان در بیانیه ای در خصوص جنایت وحشیانه و غیرانسانی رژیم  حزب ا
صهیونیستی در بیمارستان المعمدانی اظهار کرد که این جنایت هم مانند دیگر 
جنایات رژیم صهیونیستی، چهره حقیقی و جنایتکارانه این رژیم و حامیانش را نشان 
می دهد. این حزب همچنین با بیان اینکه صدور بیانیه در محکومیت این جنایات 
دیگر کفایت نمی کند، از ملت های عربی و اسلامی خواست فورا به خیابان ها آمده و به 

دولت های جهان فشار بیاورند تا اقدامی در این باره اتخاذ کنند.
  شورای همکاری خلیج فارس

ژنرال جاسم البدیوی، دبیرکل شورای همکاری خلیج فارس قویا بمباران وحشیانه 
بیمارستان المعمدانی توسط رژیم صهیونیستی را محکوم کرد و آن را سند آشکار 

خشونت فاحش نیروهای اشغالگر دانست.
 اتحادیه آفریقا

موسی فکی، رئیس کمیسیون اتحادیه آفریقا در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: 
بمباران این بیمارستان توسط اسرائیل جان صدها تن را گرفته و با هیچ کلامی 
نمی توان آنطور که باید آن را محکوم کرد. هدف  قراردادن بیمارستانی که طبق قوانین 

بین المللی بشردوستانه، باید یک پناهگاه امن باشد، جنایت جنگی است.
 اتحادیه عرب

احمد ابوالغیط، دبیرکل اتحادیه عرب گفت که رهبران بین المللی باید فورا به 
این تراژدی پایان دهند. او تاکید کرد: جنایتکاران نمی توانند از مجازات اعمال خود 

بگریزند.
 سازمان ملل متحد

آنتونیو گوترش، دبیرکل سازمان ملل درباره این حمله گفت: حملات ۷ اکتبر 
حماس نمی تواند مجازات دسته جمعی مردم فلسطین را توجیه کند. من از کشته شدن 
صدها تن در بمباران بیمارستانی در غزه وحشت زده شده و خواستار آتش بس فوری 

در خاورمیانه هستم تا این رنج انسانی مزمن و پیچیده کاهش یابد.
 سازمان جهانی بهداشت

سازمان جهانی بهداشت اعلام کرد که حمله به بیمارستان المعمدانی در نوار غزه »از 
لحاظ گستردگی بی سابقه« بوده و این حمله را محکوم کرد. ریچارد پپرکورن، نماینده 
سازمان جهانی بهداشت در کرانه باختری و نوار غزه گفت: تاکنون ۵۱ حمله به مراکز 
درمانی در غزه صورت گرفته است که منجر به کشته شدن ۱۵ کارمند بهداشت و 

زخمی شدن ۲۷ تن دیگر شده است.
  اتحادیه اروپا

جوزپ بورل، نماینده ارشد این اتحادیه در امور خارجه و سیاست امنیتی ضمن 
ابراز تاسف از این حمله در ایکس نوشت: یکبار دیگر غیرنظامیان قربانی شدند. باید 
مسئولان این جنایت را شناسایی و پاسخگو کرد. شارل میشل، رئیس شورای اروپا 
هم گفت که این نوع حملات علیه غیرنظامیان نقض کننده قوانین بین المللی است. 
همچنین اورزولا فون درلاین، رئیس کمیسیون اروپا ضمن محکوم کردن حمله 
اسرائیل به این بیمارستان گفت: هیچ توجیهی برای حمله به بیمارستانی که پر از 

افراد غیرنظامی است، وجود ندارد.

سفر »لاوروف« به کره شمالی 
 وزیر خارجه روسیه برای دیدار با مقامات کره شمالی 
و رایزنی درباره روابط دوجانبه، وارد پیونگ یانگ شد. 
در ادامه عزم روسیه و کره شمالی برای تقویت روابط 
دوجانبه در بحبوحه جنگ اوکراین و تنش زایی های 
آمریکا در منطقه شرق آسیا، »سرگئی لاوروف« وزیر 
امور خارجه این کشور به پیونگ یانگ سفر کرد. خبرنگار 
شبکه »ریانووستی« اعزامی با هیأت وزارت خارجه روسیه 
چهارشنبه گزارش داد که لاوروف برای سفر کاری دو روزه 
وارد کره شمالی شده است. بر این اساس، وزیر خارجه 
روسیه در سفر به پیونگ یانگ قرار است با »چوی سونگ 
هوی« همتای خود از کره شمالی دیدار و رایزنی کند. 
سفر لاوروف به کره شمالی چند هفته پس از سفر »کیم 
جونگ اون« رهبر این کشور به شرقی ترین نقطه روسیه و 
دیدار با »ولادیمیر پوتین« رئیس جمهور روسیه در پایگاه 
فضایی وستوچنی انجام می شود. وزیر خارجه روسیه 
پیش از این سفر گفت که غرب در تلاش است تا مقررات 
مطلوب خودش را به جای قوانین بین المللی بر کشورهای 
دیگر تحمیل کند، اما مهم است که جهانیان بار دیگر 
منشور سازمان ملل و اعلامیه حقوق بشر را به آنها تفهیم 
نمایند. به نوشته ریانووستی، آخرین باری که لاوروف به 
کره شمالی سفر کرده بود در اواخر ماه می ۲۰۱۸ بود. 
قبل از آن، لاوروف در سال های ۲۰۰۹ و ۲۰۰۴ به پیونگ 

یانگ رفته بود.
 

تخلیه ۶ فرودگاه فرانسه 
 چندین فرودگاه فرانسه )چهارشنبه( پس از دریافت 
ایمیل هایی با محتوای تهدید به بمب گذاری در حال 
تخلیه هستند. به گزارش فیگارو، یک منبع در پلیس 
فرانسه گفت: شش فرودگاه چهارشنبه در فرانسه پس 
از »تهدید به حمله« که از طریق ایمیل دریافت شد، 
تخلیه شدند. فرودگاه های مورد نظر لیل، لیون، نانت، 
نیس، تولوز و بووه هستند. گروه ADP که مدیریت 
فرودگاه های پاریس شامل شارل دوگل، اورلی و لوبورژه 
را بر عهده دارد، اطمینان داد که در این مرحله نگران این 
تهدیدات بمب گذاری که به نظر می رسد بر روی بسیاری 
از فرودگاه های بزرگ فرانسه تاثیرگذاشته است، نیست. 
این شرکت توضیح داد: هیچ یک از فرودگاه های پاریس 
تحت تأثیر تهدیدات بمب گذاری قرار نگرفته است. با این 
وجود ما کاملا هوشیار هستیم. در روزهای اخیر، چندین 
تهدید به بمب گذاری مدارس و همچنین موزه لوور و کاخ 
ورسای را نیز درگیر کرده است. همچنین کاخ گردشگری 
ورسای در فرانسه روز سه شنبه برای دومین بار در سه روز 
گذشته، به دلیل تهدید به بمب گذاری تخلیه شد. روز 
شنبه هم موزه »لوور«، پردبازدیدترین موزه جهان، پس از 
دریافت یک تهدید کتبی بمب گذاری هزاران بازدیدکننده 

را تخلیه کرد.

 مراسم تشییع پیکر زنده یاد داریوش مهرجویی و وحیده محمدی فر برگزار شد

 بدرقه داریوش مهرجویی به خانه ابدی 


